pourquoy il a recours à vous.
Ce considéré, assesseurs, il vous plaise ordonner que l'ar-

rest du Conseil d'État du roy dudit jour 9 avril 1669, ensemble
l'ordonnance de Monseigneur Phélippeaux, intendant de la
généralité de Paris, dudit jour 28 janvier 1701, seront registrés
en cette Élection pour y avoir recours quand besoin sera et
pour jouir par le suppliant de tous les honneurs, prérogatives
et exemptions attribués à sa qualité, et vous ferez bien.

(Signé :) Davisson, SÉDILLEZ'.

t. Archives de Seine-et-Marne, série B (élection de Nemours).

Le grand cartulaire de Molesme, conservé aux ar-
chives départementales de la Côte-d'Or, contient
quinze pièces relatives à ce prieuré, pour la période
comprise entre n68 et 1 235. Nous en donnons la
transcription ci-après, en raison de l'intérêt qu'elles
peuvent présenter pour l'histoire de la région et les
souvenirs locaux. Les documents de cette partie
du Gâtinais sont assez rares pour que leur publica-
tion intégrale paraisse justifiée. Nous faisons pré-
céder chacune de ces chartes d'une analyse som-
maire, en indiquant entre parenthèses le feuillet
du cartulaire où est transcrit le document. Le clas-
sement adopté est chronologique.

CHARTES DE MOLESME

PRIEURÉ DE DOUCHY
(H68-I235)

»|^Sjg!OUCHY, localité voisine de Châteaurenard
(Loiret), possédait au moyen-âge un

HPlUi prieuré simple de l'ordre de Saint-Benoit
à la collation de l'abbé de Molesme.

RELATIVES AU

H. S.

1

Pierre, seigneur de Courtenay, rend justice à un meunier
contre lequel les moines dit prieuré de Montigny avaient
formulé des plaintes (fo 1 18).

(1168.)

Ego Petrus Curtiniaci dominus, notum facio omnibus pre-
sentibus pariter et futuris quod Gunterius, molendinarius, mo-
lendinum monachorum de Montiniaco' contra ipsorum volun.
tatem diu injuste tenuerat, et ejus custodiam ad censum trium
solidorum sibi a quodam priore hereditario jure concessam
fuisse dicebat, quod monachi non deferentes ad nos super hoc
querimoniam detulerunt, et tam ipsi quam predictus Gunterius
propter hoc in curiam nostram convenerunt; rationibus hinc
inde auditis et diligenter examinatis, judicio curie mee quod
rusticus ille injuste calumpniabatur, abjudicatum est ei; et quia
hoc in presentia nostra actum est. Si deinceps ab ipso rustico
vel aliquo ejus herede sopita iteraretur calumpnia, Walterio
loci illius tune priori spopondi garantiam plenam et justiciam
debitam. Hujus rei testes sunt Garnerius abbas Castri Lan-
donis*, Gilo de Torneel', Buccardus de Castellione', Robertus
Gainnad, Reinardus prepositus Curtiniaci', Garnerius frater
ejus, Gilo cognatus eorum, Siraus de Gia'. Quod ut perpetuo
ratum habeatur, sigillo nostro confirmavimus, anno ab incar-
natione Domini M0OLX°VIII0.